
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 193 af 19. januar 2018 (alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
  

23. marts 2018 
J.nr. 2018 - 544 

 

Skatteudvalget 2017-18
SAU Alm.del foreløbigt svar på spørgsmål 193
Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I forlængelse af svar på SAU alm del spørgsmål 148 henledes ministerens opmærksomhed 

på initiativer taget af de australske myndigheder i forhold til, at banker og andre finan-

sielle institutioner har rapporteringspligt, hvis en borger modtager beløb fra f.eks. Uber. 

Har ministeren kendskab til disse initiativer fra Australien? 

 

Svar 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra de australske skat-

temyndigheder. 

 

Heraf fremgår, at australske banker og finansielle institutter lovgivningsmæssigt er forplig-

tet til at indberette samlede oplysninger om betalinger til handelsudbydere (merchant pro-

viders), herunder til digitale platforme.  

 

Fx skal virksomheder, som behandler transaktioner for deres kunder via et elektronisk 

betalingssystem, mindst en gang årligt indberette disse transaktioner til de australske skat-

temyndigheder. Der indberettes dog alene oplysninger om de samlede indbetalinger mod-

taget af en digital platform og ikke specifikke oplysninger, der vil kunne identificere bru-

gerne af platformen.  

 

Den australske skattelovgivning indeholder beføjelser til, at der efter anmodning kan ind-

hentes specifikke data fra de finansielle institutter i forbindelse med administration eller 

anvendelse af en skattelov. 

 

Det kan således ikke bekræftes, at australske banker og andre finansielle institutioner har 

indberetningspligt vedrørende oplysninger om de betalinger, de enkelte brugere modtager 

fra digitale platforme. 
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